МУ «УДУ Веденского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

ДЕТСКИЙ САД № 5 «РОСИНКА» С. ЦА-ВЕДЕНО
(МБДОУ Детский сад № 5 «Росинка» с. Ца-Ведено)

МУ «Веданан муниципальни ШУУ»
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени

№ 5 ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ «РОСИНКА» Ц1Е-ВЕДАНА
(МБШДУ № 5 йолу берийн беш «Росинка» Ще-Ведана)

П Р И К А З
12 апреля 2021 г. №  46/1

с. Ца-Ведено

О назначении ответственного лица за охрану окружающей среды и
обращения с отходами

Во исполнение Федерального закона «Об охране окружающей среды»
от 10.01.2002 года № 7-ФЗ и Федерального закона «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ...
п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственного за охрану окружающей среды и обращения
с отходами зам. зав по ВМЧ Шаипову М.Т.

2.Зам. зав. по ВМЧ Шаиповой М.Т. вести учет хранения и передачи
отходов сторонним организациям, имеющим лицензию на деятельность по
сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению
отходов.

З.Зам. зав. по ВМЧ Шаиповой М.Т. по охране окружающей среды
(экологу) вносить изменения в программу производственного
экологического контроля и план-график мероприятий по проведению
производственного контроля в ДОУ по мере необходимости.

4 .Зам. зав. по ВМЧ Шаиповой М.Т. по охране окружающей среды
(экологу) обеспечить учет первичной документации по проведению
мероприятий производственного экологического контроля.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Д.Т. Гудаева

С приказом ознакомлена: М.Т. Шаипова

ш т а ш т я т т т

Й Федеральный институт
повышения
квалификации

Удостоверение является документом
о краткосрочном повышении квалификации

Регистрационный номер 20-15819

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О КРАТКОСРОЧНОМ ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

Настоящее удостоверение выдано Шаиповой
(фамилия, имя, отчество)

Макке Туркоевне

в том, что он(а) с «26» октября 2020 г. по «05» ноября 2020 г.

прошел(а) краткосрочное обучение в (на) Частное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Федеральный институт повышения квалификации»

(шшжчмвашс образош»гелы»1о'у*^жж1нм'(|1одраздс;ка11й)дошшшслымю иро(|мсии»пильногооорхкшши)

по пршрамме «Обеспечение экологической безопасности
руководителями и специалистами обгцехо^щ ^в^Ш ш ^систем
управления»

в объеме 72 часов

А ясного

’/ .у & V”0 'Ъ -5\
I Т J* / *e*epa«M*liA'b %■
I ?  институт ’ • -  т
I I .  поведения
Ш  <  оЧквОЛИфикОЦИК•• У
' :V X  '

Город Барнаул год 2020

Документ подписан электронной подписью

Отправлена ЧУ ДПО "ФИПК", Папин В.М„ Директор

Сертификат № 01EG704A006EAB9A9S4802DCE8eCS264A

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о постановке объекта, оказывающего негативное воздействие на

окружающую среду, на государственный учет

№4442116 от 04.03.2021 llllllllllllinillllli
0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 4 2 1 1 6

Настоящее свидетельство в соответствии с положениями Федерального закона от
10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды" выдано

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5 "РОСИНКА" С.ЦА-ВЕДЕНО
ОГРН 1162036057700
ИНН 2003002289
Код ОКПО 05487946

и подтверждает постановку на государственный учет в региональный государственный
реестр объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду,
эксплуатируемого объекта:

наименование объекта МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №5
"РОСИНКА" С.ЦА-ВЕДЕНО

место нахождения объекта Чеченская Респ, Веденский р-н, село Ца-
Ведено, ул А.Х.Кадырова

ОКТМО 96604446
дата ввода объекта в эксплуатацию 2016-11-03
тип объекта Площадной

и присвоение ему кода объекта, оказывающего негативное воздействие на окружающую
среду:

9 6 - 0 2 2 0 - 0 0 2 6 9 3 - П

и категории негативного воздействия на окружающую среду.

Свидетельство применяется во всех предусмотренных случаях и подлежит замене в
случае изменения приведенных в нем сведений, а также в случае порчи, утраты.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Кому выдан: МИНПРИРОДЫ ЧР
Сертификат: 3633D8C00OO20004BD0A
Владелец: Пожаев Ваха Магомедович

Действителен с 29.01.2021 по 29.01.2022